



**DET KONGELIGE
BARNE- OG FAMILIEDEPARTEMENT**

Nærings- og handelsdepartementet
Pb. 8014 Dep
0030 OSLO

Deres ref
200402436

Vår ref
200403558-/LIBPAS

Dato
0.11.04

Høring: Lovgivning som tilrettelegger for verdiskaping og innovasjon i små bedrifter

Vi viser til brev datert 03.09.04, vedrørende ovennevnte. Barne- og familiedepartementet har følgende kommentar:

Barne- og familiedepartementet ser det som en mangel ved begge utredningene at kjønnsperspektivet er fraværende. I dag er kun en liten andel av entreprenører kvinner. Det er viktig å lage ordninger som motiverer også kvinner til å etablere seg i det private næringsliv, og vi ber om at kjønnsperspektivet tydeliggjøres i det videre arbeidet med oppfølging av rapportene.

I rapporten Konkurs og en ny start – holdninger til konkurser og konsekvenser av konkurs, vurderes det bl.a. hvordan regelverket kan forbedres med sikte på å hjelpe næringsdrivende til å unngå konkurs og til å starte opp igjen etter konkurs. Forskning viser at kvinner ofte begynner i det små når de etablerer virksomheter. Utvidelser skjer etter hvert som det er grunnlag for det. Menn starter større og tar mer risiko. Det er tre ganger så høy sannsynlighet for at menn går konkurs enn for at kvinner gjør det når de starter enkeltpersonsforetak (CreditInform 7.3.2003).

Ofte har kvinner mindre erfaring med å drive egen næringsvirksomhet enn menn, og et mer begrenset nettverk innenfor aktuelle miljøer. Tiltak som kan bidra til å minske risikoen for konkurs, for eksempel ved å bistå den næringsdrivende i en kritisk fase, vil derfor etter vårt syn kunne bidra til å øke andelen kvinnelige etablerere.

I rapporten Rettsregler, SMB og innovasjon, tas forskjellen i retten til velferdsgoder

mellom ansatte og selvstendig næringsdrivende opp. BFD har våren 2004 gjennomført en utredning om selvstendig næringsdrivendes trygderettigheter i forbindelse med svangerskap, fødsel og omsorg for små barn. Arbeidet omfatter fødsels- og adopsjonspenger, svangerskapsenger, omsorgspenger ved syke barn samt ventetid ved svangerskapsrelaterte sykepenger. På fødselspengeområdet er hovedspørsmålet om selvstendig næringsdrivende bør ha rett til 100 prosent dekning uavhengig av om tilleggsforsikring er tegnet, i stedet for 65 prosent som i dag. Når det gjelder omsorgspenger ved syke barn, er spørsmålet om selvstendig næringsdrivende bør ha en slik rett. Dette er en rett som i dag er forbeholdt arbeidstakere, og som dekkes av arbeidsgiver.

Forholdet til arbeidsgiveravgift (som selvstendig næringsdrivende ikke betaler) og trygdeavgift er drøftet, samt betydningen av muligheten selvstendig næringsdrivende har til å tegne tilleggsforsikring. Det er gjennomført kostnadsberegninger.

BFD vil sende ut et høringsnotat med utgangspunkt i dette arbeidet. Vi tar sikte på å sende dette ut i løpet av høsten 2004. Vi ber om at forslagene som fremmes i høringsnotatet nevnes i den grad de er aktuelle. I forbindelse med behandlingen av risikoen ved å foreta ansettelse, bør risiko for fravær i forbindelse med graviditet og fødselspermisjon nevnes særlig. Det er viktig at regelverket ikke endres på en måte som gjør det mindre attraktivt å ansette kvinner i fertil alder. Etter vårt syn vil et bortfall av retten til å stå i stillingen ved redusert behov for arbeidskraft kunne gjøre det mindre attraktivt for småbarnsforeldre å ta stilling i SMB.

Med hilsen


Lars Audun Grønly (e.f.)


Line Berger Husem